Settanta del Novecento.

Bibliografia
Alberici 1975: 25-26; Alberici 1977: 56
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3. VISUALIZZAZIONI

Vengono di seguito riportati i render realizzati per le otto fasi cronologiche considerate per
la restituzione grafica dell’znsula, scelte sulla base delle fonti documentali raccolte.

Ogni tavola presenta il confronto tra pianta, veduta prospettica e veduta finale del campo
con punto di vista ad altezza d’'uomo.

Si offrono cosi possibilita di lettura differenti che vanno dalla visione globale a quella dei
dettagli o che seguono il percorso inverso.

A questa parte cartacea di presentazione del materiale si aggiungono, all’interno del cd
allegato, output multimediali quali animazioni e rappresentazioni tematiche interattive.
Spazio significativo trova anche I'estrapolazione dei dati relativi agli assetti proprietari
ricostruiti sulla base delle redecime e visualizzati in tabelle che trovano riferimento su una

pianta numerata.
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4. APPARATO DEI DOCUMENTI

Vengono presentate in questa sezione le fonti inedite giudicate piu significative ai fini della
ricerca. Per praticita di lettura esse sono state suddivise per sedi archivistiche e relativi
fondi.

Ogni fondo viene catalogato in ordine cronologico.

Per i criteri di edizione adottati si rimanda a quanto disposto nel volume I alla voce

«Criteri di edizione e unita di misurazioney.
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ARCHIVIO DI STATO DI VENEZIA

1. CORPORAZIONI RELIGIOSE SOPPRESSE, SANTA CATERINA DEI
SACCHI

[1.1] 14 aprile 1448
Copia della vendita di Paolo, Leonardo e Bertumio Contarini a Sandro Cappella e ai suoi

eredi di una casa a sagent/ in cui sono riportati con estrema precisione i confini della fabbrica
(b. 20, proc. 4, cc. 36r-38v)

In Nomine Dei Eterni Amen. Anno ab Incarnatione Domini nostri Iesu Christi 1448. Indictione Undicesima.
Mensis aprilis die 14. Rivoalti. Manifestum facimus nos Paulus, Leonardus, et Bertumius Contareno fratres, et
fili quondam dominus Dominici, quia in Dei, et Christi nomine cum nostris heredibus, et successoribus damus,
vendimus, atque transactamus vobis provido viro ser Sandro Capella de confinio Santa Sophia et vestris
heredibus, et successoribus, cunctam, et super totam unam proprietatem terra et casa coopertam et
discopertam, quae est una domus a segentibus ruinata, quae comprehendit partim tam subtus se, quam supra se
a terra usque ad tectum, et partim comprehendit a prima trabastura superius per supra proprietatem supradicti
ser Sandri Capella. Tota insimul coniuncta posita est in confinio Santa Sophia; secundum quod ipsa proprietas
firmat ab uno suo capite partim a terra usque ad tectum fiendum muro, et fenestris propriis in uno calli
discurrente ad paludem, et ad quendam Rivulum positum inter monasterium, et vineam monasterii Santa
Caterina, per quem haec proprietas potest habere introitum, et exitum, et discurrente ad Santam Caterinam, et
alio unde per dictum callem, et alios calles revolvendo habet introitum, et exitum; et partim firmat a prima
trabatura fienda superius in muro communi huic proprietati, et proprietati Dominae Agnesinae olim filiae ser
Marci de Viviano, et uxori supradicti ser Sandri Capella; et ab alio suo capite firmat partim a terra usque ad
primam trabaturam fiendam in muro communi huic proprietati, et proprietati prefati ser Sandri Capella, et
partim firmat a prima trabatura superius usque ad tectum fiendum huius proprietatis in muro communi huic
proprietati, et proprietati ser Bartholomeis de Marcadellis, et partim firmat a dicta prima trabatura superius per
supra porta magazeni prefati ser Alessandri Capella, muro, et fenestris propriis fiendis respicientibus in, et supra
curiam communem huic proprietati, et proprietatibus convicinorum in ipsa ius habentium; ab uno suo latere
firmat partim a terra usque ad tectum fiendum in muro communi huic proprietati, et proptietati supradictae
Dominae Agnesinae uxoris supradicti ser Sandti Capella; et partim firmat a prima trabatura superius usque ad
tectum in muro communi, ut supra; et ab alio suo latere firmat partim a terra usque ad tectum fiendum muro, et
fenestris propriis in curia communi discurrente ad curiam magnam communem, ut infra, et ad callem
communem discurrentem ad paludem, et ad Santam Caterinam, et alio, unde habet introitum, et exitum; et
partim firmat a prima trabatura superius usque ad fiendum tectum, muro, et fenestris propriis per supra dictam
curiam communem ut infra. Et est sciendum, quod porta magistra posita in capite callis discurrentis ad curiam
communem, et ipsa curia, sive spongia, et puteus in illa positus, ac ripa, sive gradata posita in capite unius
alterius callis, partim cohoperti, et partim discooperti, et ipse callis, omnia supradicta sunt communia huic
proprietati, et proprietatibis convicinorum in illis ius habentium, die noctuque una parte alteri minime
contradicere valente.